
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

DECRETO SINDACALE N. 05 DEL 16/01/2013

Oggetto: attuazione LEGGE 7 agosto 2012 n. 135 - Acquisti in Rete della PA :
definizione ambiti di spesa e autorizzazioni punti ordinanti .

Il Sindaco

Premesso che il Decreto Legge 6 luglio 2012, n.95 (cd.Spending Review) convertito in
Legge il 7 agosto 2012 n. 135, impone alle PP.AA. di adottare misure di contenimento
della spesa;

Che la particolare congiuntura economica deve orientare le scelte al necessario rispetto
degli obiettivi di efficienza ed economicità dell'azione amministrativa, nonché ad un
generale principio di sobrietà, anch'esso indice di buona amministrazione;

Che le misure previste per l'attuazione di tale progetto trovano conferma nel più ampio
scenario delle misure volte a conseguire l'obiettivo di razionalizzazione della spesa
mediante la definizione di fabbisogni standard dei programmi di spesa e alle iniziative di
razionalizzazione dei processi di approvvigionamento di beni e servizi dirette ad
incrementare i processi di centralizzazione degli acquisti;

Che con le nuove disposizioni di legge in materia di acquisti di beni e servizi nelle P.A.
(LEGGE 7 agosto 2012 , n. 135, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 6 Iuglio2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica
con invarianza dei servizi ai cittadini), è fatto obbligo per tutte le PP.AA. di procedere
all'acquisizione di beni e servizi facendo riferimento alle Convenzioni Nazionali attive quali
CONSIP (Acquisti in Rete PA), DIGITPA (Autorità per l'informatica della Pubblica
Amministrazione ex CNIPA) MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione)
e SPC (servizio Pubblico di Connettività).

Richiamato il comma 7 dell'ari. 1 del DECRETO-LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 così
come modificato dalla LEGGE 7 agosto 2012 n. 135.

Ritenuto di disciplinare le competenze ad acquisire le forniture mediante le convenzioni
suddette individuando gli ambiti di fornitura e i relativi soggetti responsabili da nominare
Punto Ordinate del Sistema Acqu isti In Rete PA ;

Che a tale scopo si ritiene di attribuire le competenze, nominando i pun
all'interno dei settori e dei servizi, di cui all'organigramma comunale:

/



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Visto il portale delle convenzioni Acqu isti In Rete PA dal quale si evince che occorre
definire, i "Punti Ordinanti" aziendali, in modo da permettere ai soggetti delegati in
attuazione del presente decreto Sindacale di effettuare per conto del Comune di
Valguarnera acquisti in Convenzione o nel Mercato Elettronico, limitatamente agli ambiti di
rispettiva competenza;

Dato atto che le competenza di impegno della spesa restano in capo ai Responsabili di
Posizione Organizzativa, ai sensi della articolo 107, D.Lgs.vo 267/2000 T.U. EE.LL;

Che a tale scopo occorre nominare ed autorizzare idoneo personale ad assumere il ruolo
di Punto Ordinante del Comune di Valguarnera ad emettere ordinativi di fornitura in nome
e per conto dell'Amministrazione Comunale per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate
all'approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 1999,n.488
s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché' 24 comma 3, della legge 27 dicembre
2002, n. 289, e della LEGGE 7 agosto 2012 n. 135, nei limiti dei poteri confereiti agli
stessi con il presente decreto;

Visto, il TUEL - D.legislativo 267/2000

Visto, lo Statuto Comunale approvato con delibera Consiliare n. 119/2003

Visto, 11 regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla GC con delibera n.
135/2012

DECRETA

1) Nominare i Punti ordinanti, nelle persone che di fatto predispongono gli atti
relativi a fornituire di beni e servizi comunali, così come di seguito elencati

Natura dei beni settore/servizio Punto Ordinante

Carta, cancelleria, servizi di
pulizia, e similari
Carburanti, servizi a rete
(luce, gas) , arredi, arredo
urbano, forniture materiale
edile e similari
Beni e Servizi Telefonici
Beni e Servizi Informatici,
attrezzature informatiche e
similari

Economico e Finanziario

Tecnico

Tecnico
Economico e finanziario

Trovato Giuseppe

Giarrizzo Francesco

Lauria Franco x*"* H^K^N
Accorso Santino f-H/^ .

Fi "-V
tllrfSJK



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Buoni pasto - Riviste -
Stampe - arredi - e similari
Arredi, attrezzature e
forniture e similari.
Segnaletica stradale, arredi,
stampe, bollettari e similari

Settore AA. GG.

Settore Socio/Culturale

Servizio di staff - Polizia
Muncipale

Battiate Anna Lucilia

Presburgo Rosalba

Villareale Francesco

2) Autorizzare i medesimi ad utilizzare la firma digitale, necessaria per procedere alle
richieste di foniture di beni e servizi presso la CONSIP;

3) Demandare al Responsbaile del Settore AA.GG., la notifica del presente
provvedimento ai dipendenti nominati e la comunicazione, via e mail, al Segretario
Generale ai Responsabili di Settore, al Collegio dei Revisori e alla RSU.


